
”Jeg er interesseret i bestyrelser, der vil 
styrke deres ESG indsats. Jeg er ekspert i 
biodiversitet og regenerativ transformation. 
Bestyrelser og boards indenfor natur- og 
landskabsforvaltning, beplantning, arkitektur, 
fonde, godser, herregårde, og landbrug er 
oplagte”

Biodiversitet og Økosystemer
Regenerativ Transformation

Bestyrelsesprofil
Lotte Nystrup Lund

BIDRAG I BESTYRELSESLOKALET
Jeg er god til at se en virksomheds udfordringer og 
muligheder i helikopterperspektiv. Jeg stiller gerne 
de spørgsmål ingen andre stiller. Jeg er nysgerrig, 
idérig og resultatorienteret. Jeg  tør sige min 
mening og tror på vigtigheden af at tænke højt i 
fællesskab, så vi sammen tager de klogeste 
beslutninger. Jeg kan tilbyde dyb viden om 
biodiversitet, økosystemer og regenerativ strategi.

KERNEKOMPETENCER
Jeg har ekspertindsigt i biodiversitet og 
økosystemer. Jeg kan hjælpe jer med at forstå 
feltet, og omsætte det til strategi, mål og handling. 
Jeg har arbejdet med ESG strategi- og 
forretningsudvikling i 20 år. Biodiversitet og 
økosystem-tænkning er et emne jeg brænder for, 
forsker i og rådgiver om. Jeg bygger bro mellem 
virksomhedens potentialer og international 
forskning, og inddrager gerne mit meget store 
netværk i ind- og udland. Selvom jeg har en doktor-
uddannelsei Regenerativ Transformation, kan jeg 
godt finde ud af at snakke om tingene i et helt 
almindeligt sprog.

BESTYRELSESARBEJDE OG -UDDANNELSE
Jeg har siddet i brancheorganisationen 
Designdenmarks bestyrelse i  7 år og arbejder også i 
Dds Retsudvalg.  Jeg en bestyrelses-uddannelse fra 
Copenhagen Business School (2022), og en Phd 
grad i Biodiversitet og Regenerativ Transformation 
fra Royal Danish Academy (2024). Jeg er uddannet 
vild-have-mentor (2021), har to certificeringer i 
forandringsledelse, og en uddannelse i 
konfliktmægling.  

Se mere her: https://www.linkedin.com/in/lotte-
nystrup-lund-1a52135/

RESULTATORIENTERET 
Jeg er optaget af at få viden ud i praksis, og forandre. 
Jeg er fx en af eksperterne bag lanceringen af 
Danmarks første nationale værktøj til at måle på 
biodiversitet i byer bynatur.app.

Tidligere har jeg startet to virksomheder og opbygget 
nye markedsområder i alle jobs. Her har jeg hjulpet 
med transformationer på et bredt ESG felt:

• Etablerer solovirksomheden Futurista® – hvor jeg 
gør ledere handlekraftige på biodiversitet og 
regenerativ transformation. 

• Etablerer designbureauet futu -  en prisvindende 
virksomhed indenfor strategisk design, innovation 
og social og miljømæssig bæredygtighed.

• Rambøll – etablerer nyt markedsområde, der 
samler alle virksomhedens services målrettet 
diversitet i ledelser og direktioner. 

• Red Barnet – udvikler enhed med ansvar for 
aktiviteter i DK og Grønland. Redefinerer struktur 
og roller, så enheden tredobler deres effektivitet.

• Danner – opbygger videnscenter for social impact 
og etablerer partnerskaber i DK og Mellemøsten.

PROFESSIONELT BESTYRELSESNETVÆRK
Medlem af Bestyrelseskvinder siden 2019 
https://www.bestyrelseskvinder.dk/project/lotte-
nystrup-lund/

PRIVAT
Jeg er født i 1973 og oprindelig fra Århus. I dag bor 
jeg i en villa i København med min mand Morten, der 
er kaptajn og vores 2 teenagedøtre.

KONTAKT
lotte@futurista.dk  //  +45 4280 1866
Sumatravej 21, 2300 København S
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